АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 08.11.2017
	№ 413

  О внесении изменений в постановление администрации

 поселка Балакирево № 82  от 21.02.2017

 «О комиссии по соблюдению требований к служебному

 поведению муниципальных служащих  администрации
поселка Балакирево и урегулированию конфликта интересов»

        В  соответствии с Законом  Владимирской области от 10.11.2008 № 181-ОЗ «О противодействии коррупции во Владимирской области», постановлением Губернатора области от 03.12.2010 № 1292 « О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Владимирской области», постановлением администрации Владимирской области от 06.10.2017 № 859 « О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Владимирской области в сфере противодействия коррупции», Методических рекомендаций утвержденных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от 11.05.2017 № 18-4/10П-2943
                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Внести  в приложение № 1 к   постановлению  администрации  поселка Балакирево № 82 от 21.02.2017 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации поселка Балакирево и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
        1.1. Подпункт 1 пункта 14 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации поселка Балакирево и урегулированию конфликта интересов изложить в следующей редакции:

        «1) представление главой администрации поселка в соответствии  с Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации поселка Балакирево, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению материалов проверки, свидетельствующих:

    о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных пунктом 1 указанного Положения;
   о несоблюдении муниципальным  служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;».
      1.2 Подпункт 2 пункта 14 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации поселка Балакирево и урегулированию конфликта интересов изложить в следующей редакции:

 «2) письменное обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, включенную в  перечень должностей муниципальной службы в администрации поселка Балакирево при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять  сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением администрации поселка Балакирево, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора  должности в организации и (или)  выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного)  управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня его  увольнения с муниципальной службы;».
1.3. В подпункте 15.3 пункта 15 слова «Уведомление, заключение и другие материалы в течение десяти рабочих дней со дня поступления уведомления представляются председателю комиссии» исключить.

1.4 Пункт 15 дополнить подпунктом 15.6 в редакции:

«15.6.Мотивированные  заключения, предусмотренные пунктами 15.1,15.3 и 15.4 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта 2 и подпункте 4 пункта 14 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта 2 и подпункте 4 пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 22,23.3, 24.1 настоящего Положения или иного решения».

1.5. Дополнить Положение пунктом 27-а следующего содержания:

«27-а. Не требуется дача согласия комиссии в следующих ситуациях:

-гражданин избирается или назначается на государственную

( муниципальную) должность; переходит  на государственную

( муниципальную) должность в другой  государственный (муниципальный) орган; поступает на работу по трудовому договору в государственный (муниципальный) орган; поступает на работу в государственное (муниципальное) казенное учреждение;
-гражданин не осуществлял функции государственного, муниципального (административного) управления организацией».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление  вступает в силу с момента его официального опубликования  на сайте администрации поселка Балакирево.
Глава администрации                                                                        И.В. Павлов